demanda ejecutiva de mínima cuantía en contra de LUZ CARINE CUMACO CUMBE, 

afirmando que incumplió la obligación crediticia respaldada en tres letras         de cambio 

con fecha de vencimiento del 2 de diciembre de 2018 (fl. 2-5), por consiguiente, 

solicitó se librara mandamiento de pago por el monto de UN MILLON CIENTO 

CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($1.150.000) más los intereses moratorios generados 

partir de 3 de diciembre de 2018 y hasta que se verificara el pago total de la 

obligación. 

Mediante proveído No. 1515 de fecha 12 de agosto de 2019, se libró mandamiento 

de pago en la forma solicitada por el ejecutante y se dispuso notificar al extremo pasivo